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Jugoslavien som led i FN's fredsbevarende plan. 

Spørgsmål 9: 
I fortsættelse af besvarelsen af spørgsmål 5.2 anmodes om en skematisk opstilling af de ansøg- 

te og bevilgede støttemidler, således at disse umiddelbart kan sammenholdes med den i beretning 
nr. 7, afsnit 6, opstillede oversigt (beretning nr. 7 afgivet af Udvalget vedrørende Dansk Sikker- 
hedspolitik den 17. december 1991). 

Svar: 
Der henvises til svaret på spørgsmål 8. Herudover kan oplyses, at det såkaldte Østersøinitiativ, 

som ikke er udmøntet i en særskilt administrativ ordning, men som administreres i Østlandepul- 
jen, er tilgodeset ved, at langt størsteparten af de bevilgede støttemidler tilgår Østersølandene. For 
så vidt angår Østlandepuljen er ca. tre fjerdedele af de bevilgede midler pr. 1. juli 1992 gået til de 
tre baltiske lande og Polen. 

Men hensyn til den i beretningen omtalte reserve henvises til udgifterne til fødevarebistand til 
Skt. Petersborg (40 mio. kr.) og medicinhjælpen til de baltiske lande (40 mio. kr.), som er udmøntet 
i samarbejde med partierne bag beretningen fra det sikkerhedspolitiske udvalg, samt energistøtten 
til Letland på 20 millioner kr. 

Spørgsmål 10: 
Ministeren bedes specificere, hvorledes bevillingen på 15 mio. kr. til styrkelse af ambassaderne 

i Østeuropa fordeler sig på henholdsvis funktioner, som er relateret til øststøtteordningen, og 
funktioner, der relaterer sig til ordinær ambassadedrift. 

Svar: 
Det er ikke umiddelbart muligt på nuværende tidspunkt at foretage et præcist skøn over om- 

fanget af opgaver i forbindelse med øststøtten på de danske repræsentationer i Central- og Østeu- 
ropa og derfor heller ikke over disse opgavers andel af de samlede aktiviteter på de nævnte repræ- 
sentationer. 

Ønsket om en bevilling på samlet 15 mio. kr. som indeholdt i Udenrigsministeriets aktstykke 
nr. 261 har udgangspunkt i en klar konstatering af, at opgaverne i forbindelse med administratio- 
nen af østlandebistanden er stigende og forventes at ville stige yderligere i den umiddelbare frem- 
tid. Der kan peges specielt på behovet for at sikre grundlaget for driften af funktionsdygtige repræ- 
sentationer i henholdsvis Skt. Petersborg og Kiev, hvortil 10 af de 15 mio. kr. forudses anvendt. De 
resterende 5 mio. knyttes til en styrkelse af visse andre repræsentationer i Central- og Østeuropa, 
herunder især i de baltiske lande, men der kan endvidere peges på repræsentationerne i Moskva 
og Warszawa. Den konkrete styrkelse af de nævnte repræsentationer skal naturligvis tilpasses ni- 
veauet for det lokale ressourceforbrug forbundet med administrationen af østlandestøtten. 

Det er Udenrigsministeriets forventning, at opgaverne i forbindelse med øststøtten på de fleste 
af repræsentationerne i Central- og Østeuropa vil optage en væsentlig del af ressourcerne i de 
kommende år. Det gælder også de repræsentationer, der ikke umiddelbart forudses styrket med 
anvendelse af de ønskede 15 mio. kr. På nogle af repræsentationerne, herunder især i de baltiske 
lande og i Skt. Petersborg, forudses østlandestøtten at blive den altovervejende opgave i de kom- 
mende år. 

Ud fra en samlet betragtning finder Udenrigsministeriet derfor, at der er god sammenhæng 
mellem den ønskede bevilling på 15 mio. kr. og opgaver og funktioner, der relaterer sig til øststøt- 
ten. 


